ratur ingenio Archimedis, & Procli. 156. pag.

240. 241.

OBSTINATIO ) Ob-  
OBSTINATVS ) stinatè

sceleris difficillime ad honam frugem revocabiles ineptè politula Cogitatione percelluntur. 174. pag.

419.

OCCVLTIO. Vide, TIBULLVS.

GO. ORATIO. Vide, ACVMEN. CON-

CIO. ELOQVENTIA. ORATOR, PANEGYRICVS, RHETORICA.

STYLVS.

Occasiones variae Oratorum habendarum in causis gravibus hodie

ET VERBORV M.

quoque præ manibus 9. 83. Nihil in Oratione to-  
 pag. 15. quæ sine gravi lerandum, nisi persuasio-  
 piaculo quo vis in genere ni velificet. 40. pag. 65.  
 non violantur. 10. pag. Quoties simplex actio  
 16. corrupta communi narrata ab Historico,  
 Orationum forma, etiam magis Lectorem afficit,  
 sacras Conciones perverti quam Oratio, vel Concio  
 necesse est. 15. pag. 26. de re eadem Auditorem,  
 Orationum corruptela, liquet hanc esse vitiosam.  
 quacunque in lingua ac- 43. pag. 70. 71. 72. 73. 74.  
 cidat, exagitur. 16. p. Quando causa acta à præ-  
 27. Ornamentorum in- trono difficilius quam  
 temperantia carpitur so- narrata à cliente, intelli-  
 dum in gravibus Oratio- gitur, Oratio manca est.  
 nibus pag. 28. Ibid. Lux. 44. pag. 73. Oratio ob-  
 scura ornamentorum in O- scura vitiosa, quum lucem  
 rationibus Scholasticis rebus afferre debeat. 44.  
 non videtur reus noxæ pag. 73. Oratio luxurians  
 gravis. Ibid. Actio agens ornamentis, maximè acue-  
 de recta persuadendi ra- minum, corrupta elo-  
 quione gravissima est. 17. quentià laborat. 47. pag.  
 pag. 29. 30. ex animo per- 78. caret argumentis, vel  
 oranda. 18. pag. 30. Ora- inanibus fulcitur. 50. p.  
 toris, & Orationis voces 80. 81. 82. 83. vel si pro-  
 pro Concionatoris, & præ- pñitur, ad huc ista  
 Concionis vocabulis u. fracta sunt. 52. pag. 84.  
 surpatæ. 19. pag. 31. Ora- usque ad 56. pag. 96. O-  
 tionis partes ex essentia ratio constans ordine,  
 manantes, propositio Oratoris ingenium pro-  
 rei, & confirmatio 25. p. dit; carens, negat. 145.  
 26. Oratio nulla esse po- pag. 226 Orationum Tul-  
 t, nisi ad aliquid per- lianarum fabricatio diffi-  
 vadendum sit accommo- cillima. 166. pag. 256. ad  
 data. 32. pag. 53. Oratio num. 172. pag. 264. quæ  
 libus non detrahatur su- rames ab imperitis per-  
 ornatu. 37. pag. 62. facilis quanquam maximè  
 63. Ille ornatu. qui per- ardua est, temere censetur.  
 orationi conducit, in Ora- 172. pag. 264. & seqq  
 tione requiritur, qui ve- Orationem luculentam  
 obstet, rejicitur. 38. pag. constare imperici nihil  
 C6 2 aliud

INDEX RERVM.

aliquid putant esse, quam tur, & carpuntur. 106  
 confarcinare acumina, & pag 457. 458. num. 100  
 similia ornamenta ibid. pag. 459. ad num. 101.  
 Pag. 265. Inordinata 464.  
 Oratio delectationem impedit, 203 p 318. Oratio  
 instar inversæ domus con-  
 dita. 204 pag. 310. in-  
 starque perturbati exer-  
 citus 205 pag 321. cum  
 instar inconditæ citharæ  
 206 Ibid. & instar huma-  
 ni corporis malè com-  
 pacti. 207. ibid. nec non  
 instar Orbis confusi Ibid.  
 & instar horii incompo-  
 siti. 208 pag. 321. Oratio  
 sine utili honestate con-  
 flata nihil delectationis  
 affert. 211. pag. 327. ad  
 num. 216 pag. 331. Ora-  
 tio ex rebus inutilibus  
 composita non descendit  
 in animum. 215. pag. 330.  
 Orationes Academicæ  
 solam cognitionem ve-  
 nantes non sunt veræ O-  
 rationes. 222. pag. 343.  
 & num. 224. pag. 363. In  
 omni Oratione Peroratio  
 actuosa necessaria. 224.  
 pag. 347. ad 226. pag. 350.  
 Cum solâ cognitionis  
 propositione nequit con-  
 sistere. 227. pag. 35. Quo-  
 modo è propositione  
 actionis remota, & proxi-  
 ma constet, usque ad nu-  
 231 pag. 367. Orationes  
 corruptæ recensentur  
 ORATOR.  
 Vide, ACVMEN,  
 CONCIONATOR, ELO-  
 QVENTIA ORATORIA,  
 RHETORICA, STY-  
 LVS.  
 ORATORIS finis  
 persuasio Auditorum. 21.  
 pag. 31. & seqq. etiam  
 Panegyrico. Ibid. p.  
 Delectatio non est  
 Oratoris, nec in Pa-  
 negyricis. 25. pag. 40.  
 seqq. Solum carmen  
 distinguit Oratorum  
 Poeta. 29. pag. 49.  
 Orator in genere laudandi  
 quomodo de facili  
 Oratoris iudicet. 298.  
 28. tempus præsen-  
 stat. 30. pag. 60. Quo-  
 es auditor ad Oratoris  
 prærogativas admittit  
 das abducitur inter  
 cendum, ab attentionem,  
 rei propositæ aversum  
 eum conitat. 41. pag. 66.  
 & seqq. usque ad nu-  
 pag. 76. Oratori exper-  
 menda sunt in Orationem  
 prudentia, virtus, & be-  
 nevolentia, 92. pag. 147.  
 in quo suam ostendat  
 deniam. 93. Ibid. De  
 ctationem, quæ per  
 sioni non servit, exci-

ET VERBORVM.

Requit, ut pote minimè nuè præliandi. imitatur.  
 Oratoriam. 186. pag. 287. 55. pag. 93. 94. valideque  
 sicut nes mimi gesticula. persuadet. Ibid. Vincit au-  
 siones adhibere. Delecta- cupes acuminum. Ibid.  
 tio Oratoria debet esse Cuncta causa firmam ed-  
 honesta, & persuasioni ta ad persuasionem dirigit,  
 congruere. 187. pag. 291. ut qui pilam ad metam  
 Oratoris tria munera do. semper trudit. 69. pag. 117.  
 bere, delectare movere 118. Vnde affectus excitet.  
 Sunt tria persuadendi in- 100. pag. 159. 160. 102.  
 strumenta. 188. pag. 293. pag. 161.

Non potest delectationi, **ORATORISTVLLIA.**  
 quæ à persuasione est alie- **NI INGENIVM.**  
 na, indulgere, ne quidem Antecellit ingenio, quia  
 in Panegyricis. 189. pag. finem persuasionis difficil-  
 294. num. 190. pag. 295. limum ac nobilissimum  
 Auditores, qui ab Orato- spectat. 153. pag. 236. ad  
 re, quæ persuasioni sunt n. 160 pag. 246. Vortic  
 aliona, poscunt, desipi- persuasionis obruit Te-  
 unt, neque ab eo audiendi fractarios omnes Audito.  
 sunt. 190. pag. 295. Maxi- res. 157. pag. 242. Oratio-  
 ma fruuntur delectatione, nis speculo exurit cu- ctos  
 tibi aptè ad persuaden- Auditores 158. pag. 245  
 dum peroravit. 192. pag. Flectit Casarem, ac L. ga-  
 298. 299. Orator non est, rio invitum parcere con-  
 qui solas cognitionis qua- pellit Ibid. Ingenio præ-  
 siones edisserit. 221. pag. stat, quia Orationes ad  
 343. ad 224. pag. 347. Ad persuadendum accommo-  
 rationem, & persuasio- datissimas fabricatur. 160.  
 nem, præter cognitionem, pag. 246. & miro Ordine  
 avocatum omnem conatum condit Orationes. 161. p.  
 41. pag. 345. In- 249. Argumenta, mores,  
 tio Perorationis actuosam & aff-ctus rectè utitur.  
 tori expresserit propositionem Ibid. Constat Orationes  
 Orationem per. 224. pag. 347. bene ordinatas instar hō-  
 rorum, & hō- rologij Ibidem, nec non in-  
 2. pag. 348. stant instar sphaeræ Archimedis.

**ORATOR TVLLIANI**  
**MARTIFICI SECTATOR,** stant instar sphaeræ Archimedis.  
 Vide, **CICERO, ELO-** 162. pag. 251. tum Cali-  
**QUENTIA.** etiam, elementorum, &  
 In orando munia stre- hominis. Ibid. Exercitus  
 Co 3 quo-

quoque bene dispositi in  
 modum. 163. p. 253. alijs.  
 que prerogativis illustrat.  
 165. pag. 255. Fabricat  
 orationes difficillimas.  
 166. pag. 266. ad nu. 172.  
 pag. 264. Instar equi fra-  
 nati Orationem compo-  
 nit. 167. pag. 257. & Au-  
 ditorem proterit, artificio  
 perdifficili. Ibid. Funam-  
 buli instar difficillimè Ora-  
 tionem condit. 169. pag.  
 261. Orationes eo diffici-  
 liss clucubrat, quo omne  
 artificio magis celat.  
 170 pag. 261. num. 171.  
 pag. 263. temerè autem ab  
 imperitis tale artificio,  
 & stylus facilis censetur.  
 172. pag. 264. Ingenij pal-  
 mæ supra cunctos alios  
 Oratores antecellit. pag.  
 279. pag. 279. quanquam  
 temerè spernitur ab im-  
 peritis. 180. pag. 280. Ob-  
 lectandi palmæ gaudet.  
 216. pag. 333. usque ad  
 319. pag. 338. Moderatio-  
 nem ornatus & rerum  
 ubique servat 216. pag. 333.  
 Oblectat, quia Orationes  
 miro ordine componit.  
 217. pag. 334. Instar pul-  
 chri viridarij, cum magna  
 moderatione. Ibid. & quia  
 honestam parie utilita-  
 tem. 218. pag. 335. & nu.  
 235. p. 366. usque ad 234.  
 pag. 371. In quavis Ora-  
 tione honestam prociat  
 utilitatem, quia semper  
 vel ad virtutem impellit,  
 vel retrahit à vicio. 239.  
 pag. 338. ad num. 239. pag.  
 371. Superat præstanti-  
 Academicum Oratorem  
 221. pag. 339. 340. Instar  
 Medici sanat Auditorum  
 vulnera. 235. p. 365. 236.  
 p. 367. 368. qui fanati in  
 voluptate liquefunt. 237.  
 pag. 369 Magnum Orato-  
 ris Tulliani ingenium, quod  
 que artificio magis celat  
 miratio, plaususque  
 summa oblectatione pro-  
 fectus, consequitur. 239.  
 pag. 371. num. 240. pag.  
 372. 373. 374.

**ORATOR** LVIII  
**ACVMINVM**, vel **ORATORVM**  
**NAMENTORVM** DXXI  
**TVS**.

Vide, **CICERO**, **ELI**  
**QVENTIA**.

Describitur. 5. 6. pag.  
 8. ad 13. Maxime omnium  
 eloquentiam perversam  
 pag. 13. 14. Plerique  
 um ornamentorum  
 mant, ostenduntque  
 eorum moderatio-  
 prætexunt 45. p. 74. 75.  
 Similis pistoris crustulæ  
 & circulatoris pupis, præ-  
 stigijsque 52. pag. 84.  
 seqq. Negligit argumen-  
 ta. 53. pag. 87. Vincitur  
 Tulliano Oratore. 55.  
 94.

ET VERBORVM.

94. Argumenta etiam ro-117 pag. 176. 177. Omnis  
 bustissima delumbat. 57. decorum vitiat. 114. Page  
 pag. 97. & seqq. Quam 178. 179. num 118. Tur-  
 ineptè amplificet, vaños-  
 que Panegyricos cudat. pag 183. p. 199. ad num.  
 106. pag. 97. ad num. 60.  
 pag. 104. Decerur mo-  
 dum rectè amplificandi,  
 solidosque Panegyricos  
 fabricandà, num. 60. pag.  
 104. ad num. 69. Pag. 117.  
 Suas Orationes cencidit,  
 semperque errans vaga-  
 tur, pilæ ultro citroque  
 seeprocata instar. 71. p.  
 119. 120. 121. Attentio-  
 nem Auditoris tollit. 75.  
 pag. 106. ad 77. Affert  
 Auditori satietatem. 77.  
 pag. 119. ad 79. pag. 135.  
 Obscuritatem parit. 79.  
 pag. 135. ad num. 87. pag.  
 144. adeoque minimè in-  
 telligitur. Ibidem. Nul-  
 lam prudentiam ostendit.  
 93. Pag. 151. Nullam virtu-  
 tem præ se fert. 94. pag.  
 152. ad 95. pag. 154. Bene-  
 volentiam erga Audito-  
 res minimè prodit. 95. p.  
 154. Elidit omnes affe-  
 ctus 96. pag. 155. ad 104.  
 pag. 165. Nequit affectus  
 in se excitare. 99. 158. n.  
 103. p. 163. Levitatem in  
 Oratione ostendit. 109.  
 pag. 172. similis saltato.  
 ribus. 110. Ibid. nec non  
 chironomis. 111. pag. 173.  
 174. 175. ac etiam felibus.

117 pag. 176. 177. Omnis  
 bustissima delumbat. 57. decorum vitiat. 114. Page  
 pag. 97. & seqq. Quam 178. 179. num 118. Tur-  
 pem etiam se prodit 115.  
 am foedè vitiat, & cetera  
 meretricem fingit. 116.  
 pag. 181. Turpiter etiam  
 effeminatur. 117 pag 182.  
 Violat decoro, affligit  
 rationes, mores, atque  
 affectus 118. pag. 183. ad-  
 eoque Orationes ineptas  
 cudit. 119. Ibidem. Inge-  
 nij prerogativam ambit.  
 120. pag. 186 ad num. 114.  
 pag. 191. Ingenij palmã  
 spoliatur. 124. pag. 191 ad  
 num. 153. pag. 236. Non  
 præstat ingenio, quia si-  
 nem oblectandi levissi-  
 mum, & facilissimum spe-  
 ctat. 126. p. 194. 127. pag.  
 197. & quia Orationum  
 instrumenta persuadendo  
 inepta cudit. 128. p. 199.  
 229. pag. 200. Imbecillo  
 ingenio laborat. 130 pag.  
 201. nec non inopi. 131. p.  
 205. vnde dedecoratur.  
 Ibid. pag. 206 Luxum or-  
 namentorum substituens,  
 horologium Orationis  
 pervertit, persuasionem-  
 que corrumpit 136. pag.  
 214. inopis ingenij certo  
 chirographo. Ibid. & n.  
 137 pag. 215. Ingenij vni-  
 brã solam gaudet. 137. p.

INDEX RERVM

215. Ingenio destituitur, quia in dicendo ordinem negligit. 145. pag. 226. ad 152. pag. 234. Cudit Orationis similes avariis mirâ confusione sine ullo ordine. 147. pag. 227. nec ordinem ullum tenere ab ipsis acuminibus jubetur. 148. pag. 230. Instar persurbati exercitus Orationis ordinem pervertit. Ibid. pag. 231. Orationes alijs obnoxias vicijs fabricat. 149. pag. 231. Nil facilius, quam tales Orationes sine ordine constat. 150. pag. 232. Instar sternacis equi temerè facileque vagatur. 166. pag. 257. Semper in Oratione sine lege palatur. 163. pag. 259. Ceu Caligula voluit se in lacus cuiusvis leviratis, facile & foedè. Ibid. Tulliana sum Orationum texturam facilem temerè promuntiat. 172. pag. 264. cuius artificium, ac stylum ceu suo capiti majorem ignorat pleraque inepta prius dedocendus. Ibid. Ingenij palmam temerè ambit, stulteque Tulliana ingenia despicit. 180. pag. 280. num. 181. pag. 281. Oblectandi prerogativam sibi tribuit 183. pag. 283. Tullijque stylum despicit, Ibid. Carpitur quod tam intemperanter affectat Auditorum delectationem. 184. pag. 284. 285. Cujus gratia omnem honestatem eliminat. Ibid. Oblectandi palma spoliatur. 184. pag. 287. Non affert delectationem Orationem vel Concionalium. 191. pag. 296. ad nu. 143. pag. 300. Delectationem Auditoris in finem sibi constituit. 193. pag. 300. Sed ita in Poeta, & Historionem foedè degenerat. 194. p. 301. 303. Immoderatam delectationem Auditoris quaerit. 195. pag. 304. Non oblectat Auditores, quia non est ingeniosus, & fastidium gignit. 196. pag. 306. Nullum modum in oblectando patitur. 198. pag. 309. Et quia in ordinatas Orationes fabricatur. 203. p. 318. & quia Orationes instar inversae domus absarè condit. 204. pag. 320. instarque perturbati exercitus. 205. pag. 321. tum instar inconditae cicharæ. 206. pag. 322. nec non instat humani corporis nullè compacti. 207. pag. 322. seu instar confusi Orbis. Ibidem. Itemque instar horti incompoti sine ullo modo. 208. pag. 323. Non

ET VERBORVM.

Non delectat, quia neque dit ingenium Or.  
 honesta, neque utilia di- carens vituperat. 1  
 cendo profert. 211. pag. 2. 6. Nihil facilius.  
 327 ad num. 214. pag. 331. Orationes sine  
 imò inutilia valde Ibid. constare. 150. pag  
 Vmbram tantum del. sta- Ordinis lex imposi  
 tionis, non autem veram Tulliano Oratori 163. p.  
 speciem edit. 213. p. 330. 253. Ordo pulcher est  
 & talis delectationis cõ- conciliator: magnæ dele-  
 mentitiæ prærogatiua ctationis. 100. pag. 312.  
 ei concessa est. 214. pag. Quæ sine ordine dele-  
 331. Palma oblectandi ctant, reducta in ordi-  
 spoliatur. 215. pag. 332. nem, maiorem delectatio-  
 Orationes non condit, nem pariunt. 101. pag. 315.  
 nec ipse Orator 234. pag. nom. 22. pag. 16. Ora-  
 363. 364. Præ desperatio- tiones si e ordine con-  
 ne à Tullianæ eloquën- flata minime delectant.  
 tiæ forma defecit. 241 p. 203. pag. 318. Ordinem  
 375. ad num. 244. pag. 381. violatum indicat. Ibid.  
 Vituperatur ab Ethnicis Orationes miro ordine  
 Scriptoribus vehemen- compositæ à Tulliano  
 ter. 298. pag. 456. ad nu. Oratore, magna cum de-  
 301. pag. 460. & ab alijs lectatione auditoris. 217.  
 ad 305. pag. 464. Iure pag. 334.